

Azorerna 3-17/7 2002

Tog en sista minuten till Azorerna med STS Solresor (de enda som just nu reser på Azorerna) till ett pris av 4395:- per person.

Hamnade på ett bra hotell (San Miguel Park) med frukost och fina rum. 10 minuters promenad ner till hamnen i Ponta Delgada.

Skådningen gick lite på halvfart de flesta dagar eftersom det var en "vanlig" semesterresa, men jag försökte att åtminstone två ggr per dag komma ner till hamnen och gå igenom vad som där fanns.

Sammanfattningsvis så verkar det inte hända så mycket på fågelfronten under sommaren, och för att få chans på tex spetsstjärtad Petrell så bör man nog ta en båttur till den sydligaste ön (Santa Maria) där arten häckar, priset på båtresan är c.a 400 :- tor.

3/7

Anlände till Ponta Delgada, checkade in på hotell och sedan ner till hamnområdet där de två första rosentärnorna sågs och en hel del litor.

4/7

Ponta Delgada under morgon & kväll, dagen tillbringades vid badstranden Praia do Populo med span efter litor. Ett 20-tal delfiner passerade långsamt västerut.

5/7

Ponta Delgada under morgon & kväll och dagen tillbringades vid ovanstående badstrand. Häftigaste obsen var en svärdfisk som jagade ett stycke utanför stranden, sågs hoppa vid ett flertal tillfällen.

6/7

Ponta Delgada hela dagen och skådning i hamnområdet. Flera rosentärnor ses och hörs, det tar några dagar innan man får kläm på rosentärnorna men när man väl har fått kläm på dom är det inga större problem att plocka ut dom från fisktärnorna.

7/7

Ännu en dag i Ponta Delgada med skådning i parkerna, vilket gav bla lokala raser av ringduva, bofink, svarthätta mfl. En barracuda ses i hamnen.

8/7

Heldag till Lago Furnas och Parque Terra Nostra. Mycket bofink, forsärla m.m i parken och runt sjön. I Lago Furnas ses två svartänder tillsammans med vanliga parkankor, verkade misstänkt tama och eventuellt med spår av parkanka inblandat. Stopp vid Vila Franca do Campo på hemvägen gav minst 1000+ gulnäbbade litor och 5 rosentärnor som fladdrade av och till.

9/7

Tur till nordsidan av ön, Ribeira Grande där ett 50-tal gulnäbbade sågs. Åkte sedan till Caldeira Velha och badade i varmvattenkällorna. Ett försök på domherrarna gjordes men dimma och åter dimma samt regn satte stopp för detta.

10/7

Första morgonbussen till Mosteiros för en hel dags skådning. När jag väntade på bussen så räknades inte mindre 20+ rosentärnor in i hamnen i Ponta Delgada. I Mosteiros sågs förutom gulnäbbade lira även en dvärglira passera, 2 småspovar (europeiska) rastade i stenskravlet, en silkeshäger upptäcktes. På kvällen sträckte det in 4 roskarlar i hamnen i Ponta Delgada och dessa sågs sedan till den 14/7.

11/7

Förmiddag tillbringades i Ponta Delgada där vi väntade på att fiskebåten skulle ta oss ut en bit utanför sydkusten för lite fiske och skådning. Resultatet av fisket blev ett antal Barracudor och en del andra fiskar som jag inte kan namnet på, men vackra var dom och en del fula också för den delen.

12/7

Ingen skådning idag, dagen tillbringades i Ponta Delgada.

13/7

Tidig morgon vid hamnpiren i Ponta Delgada gav 2 dvärglira, flera rosentärnor längs hamnpiren. Eftermiddagen tillbringades på badstranden i Praia do Populo där endast lite kanariefågel sågs.

14/7

Val & delfinsafari längs sydkusten från Ponta Delgada till Ribeira Quente och tillbaks. Enstaka delfiner sågs, en del flygfisk och en klumpfisk. Närobsar på gulnäbbade liror. Längs kusten sågs på ett mycket otillgängligt avsnitt två duvor som bör ha kunnat benämnas "rena" klippduvor, men man vet ju aldrig med denna art.

15/7

Tvillingsjöarna besöktes under hela dagen med gråhäger och rörhöna på topp, stora mängder forsärla, bofink och kanariefågel sågs runt sjöarna. Även gott om Steglits.

16/7

Ponta Delgada hela dagen med shoppingrundor och lite parkpromenader.

17/7

Skådning någon timme längs hamnpiren innan vi så begav oss till flygplatsen vid 11-tiden för att sedan flyga hem till Sverige igen.

ARTLISTA

Gulnäbbad lira (*Calonectris diomedea*)

Mycket talrik och sågs dagligen med som mest 1000+ ex vid Vila Franca do Campo. Den ras som är aktuell härute är *C.d.borealis*.

Dvärglira (*Puffinus assimilis*)

Sågs med 1 ex 10/7 vid Mosteiros och 2 ex 13/7 utanför hamnpiren i Ponta Delgada. Aktuell ras är *P.a.baroli*.

Gråhäger (*Ardea cinerea*)

1 ex vid Lagoa Azul den 15/7.

Silkeshäger (*Egretta garzetta*)

1 ex vid Mosteiros den 10/7.

Svartand (*Anas rubripes*)

2 ex sågs vid Lagoa Furnas den 8/7, men dessa två var lite väl tama (låg tillsammans med vanliga "parkankor") och det såg också ut som om det var någon mer art inblandad i bägge fåglarna. Troligtvis hybridankor.

Ormvråk (*Buteo buteo*)

Sågs dagligen med c.a 4-5 ex, åker man runt på ön så ser man vråkar lite överallt.

Rörhöna (*Gallinula chloropus*)

1 ex vid Lagoa Azul den 15/7 utgör enda obsen. Aktuell ras är *G.c.correiana*.

Småspov (*Numenius phaeopus*)

2 ex sågs rasta vid Mosteiros den 10/7, både tillhörde vår europeiska ras.

Roskarl (*Arenaria interpres*)

4 ex sträckte in i Ponta Delgadas hamn den 10/7 och sågs därefter till den 14/7.

Silltrut (*Larus fuscus*)

1 2k fågel sågs tillfälligt bland alla gråtrutar i Ponta Delgadas hamn den 7/7.

Gråtrut (*Larus argentatus*)

Ses precis överallt. Aktuell ras är *L.a.atlantis*.

Fisktärna (*Sterna hirundo*)

Vanlig överallt längs kusten.

Rosentärna (*Sterna dougallii*)

Sågs dagligen med c.a 5 ex, största antal (20+ ex) sågs i Ponta Delgadas hamn den 10/7. När man väl får kläm på hur man skiljer ut arten från fisktärna så är det relativt enkelt att plocka ut rosentärnorna från fisktärnorna (ffa på lätet).

Ringduva (*Columba palumbus*)

Sågs dagligen men inte i några större antal.

Aktuell ras är *C.p.azorica*.

Tamduva (*Columba livia*)

Ses överallt. Två fåglar som bör ha varit klippduvor sågs vid ett mycket otillgängligt kustavsnitt under val & delfinsafarin den 14/7, om så är fallet så är den aktuella rasen isåfall *C.l.atlantis*.

Forsärla (*Motacilla cinerea*)

Vanlig, sågs dagligen. När man kommer utanför städerna ser man betydligt fler.

Aktuell ras är *M.c.patriciae*.

Rödhake (*Erithacus rubecula*)

Vanlig, sågs dagligen i varierat antal.

Koltrast (*Turdus merula*)

Vanlig, sågs dagligen.

Aktuell ras är *T.m.azorensis*.

Svarthätta (*Sylvia atricapilla*)

Vanlig, sågs dagligen.

Aktuell ras är *S.a.atlantis*.

Kungsfågel (*Regulus regulus*)

Sågs med enstaka fåglar vid några tillfällen.

På Azorerna finns det tre raser av kungsfågel (enligt Howard & Moore) och på huvudön San Miguel är det två aktuella, *R.r.azoricus* (finns bara på San Miguel) och *R.r.inermis*. På grannön Santa Maria finns ytterligare en ras, *R.r.sanctaemariae*.

Stare (*Sturnus vulgaris*)

Vanlig.

Gråspary (*Passer domesticus*)

Vanlig isåväl städer som utanför.

Bofink (*Fringilla coelebs*)

Vanlig, speciellt om man kommer utanför städerna.

Aktuell ras är *F.c.moreletti*, ej samma som på Madeira eller Kanarieöarna.

Kanariefågel (*Serinus canaria*)

Relativt vanlig, i en del områden betydligt vanligare.

Grönfink (*Carduelis chloris*)

Observerades endast vid tre tillfällen, nämligen den 7, 11 och 16/7.

Steglits (*Carduelis carduelis*)

Observerades dagligen, men inte i några större antal.

Aktuell ras är *C.c.parva*.

Michael Averland
Själbodgatan 2B, 3 tr
211 35 MALMÖ
040-946644
070-6416690